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Departementschefen har på anförda skäl framhållit, att det vore önskvärt 
att bibehålla rabatteringsbestämmelserna oförändrade. Riksdagen delar denna 
departementschefens uppfattning.

Riksdagen har ansett sig böra bifalla departementschefens förslag, att Kungl. 
Maj :t må äga befogenhet att vidtaga av omständigheterna föranledda ändringar 
i tilldelningsgrunderna. Riksdagen vill dock starkt understryka, att då fråga 
är om mera genomgripande ändringar, frågan härom bör underställas riks
dagen.

Det för prisrabattering erforderliga anslaget för nästa budgetår har av de
partementschefen beräknats till 100 000000 kronor. Riksdagen har icke funnit 
anledning till erinran mot ifrågavarande anslagsberäkningar.

Riksdagen bifaller vad departementschefen föreslagit i fråga örn förmal- 
ningsersättningarna och har alltså för detta ändamål för nästa budgetår anvi
sat det av departementschefen beräknade anslaget av 40 000 000 kronor.

Under åberopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riks
dagen dels till Prisrabattering å vissa livsmedel för budgetåret 1945/46 under 
elfte huvudtiteln anvisat ett anslag av 100 000 000 kronor, dels ock till Förmal- 
ningsersättningar för budgetåret 1945/46 under elfte huvudtiteln anvisat ett 
förslagsanslag av 40 000 000 kronor.

Stockholm den 29 juni 1945.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 502.
Godkänd av första kammaren den 29 juni 1945. 
Godkänd av andra kammaren den 29 juni 1945.

/

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position angående anslag för budgetåret 1945/46 till statens 
informationsstyrelse.

(Statsutskottets utlåtande nr 253.)

Till Konungen.

I propositionen nr 1 har Kungl. Majit under tredje huvudtiteln (punkt 21) 
föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, för budget
året 1945/46 beräkna vissa anslag till statens informationsstyrelse.

Sedermera har Kungl. Majit i propositionen nr 281, under åberopande av 
bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över utrikesdepartementsärenden för den 
20 april 1945, föreslagit riksdagen att till Statens informationsstyrelse under 
tredje huvudtiteln för budgetåret 1945/46 anvisa följande förslagsanslag, näm
ligen dels till Avlöningar 200 000 kronor, dels ock till Omkostnader 45 000 
kronor.
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Sedan Kungl. Maj :ts förevarande proposition framlades för riksdagen, har 
det utrikes- och militärpolitiska läget undergått en radikal förändring genom 
det i Europa inträdda vapenstilleståndet. De av Kungl. Maj:t angivna för
utsättningarna för ett bibehållande av informationsstyrelsen äro till följd 
härav icke längre för handen, varför riksdagen icke kan godkänna Kungl. 
Maj:ts proposition i oförändrat skick. Riksdagen har i stället beslutat, att en 
avveckling av styrelsen nu skall komma till stånd. Riksdagen inser väl, att 
en fullständig avveckling av styrelsens olika avdelningar icke kan givas ome
delbar verkan, då hänsyn måste tagas dels till att organisationen behöver viss 
tid för att skiljas från sina uppgifter, dels ock till personalens berättigade in
tressen. Med beaktande av dessa synpunkter och efter samråd under hand 
med informationsstyrelsen har riksdagen beslutat en avveckling av verksam
heten enligt i huvudsak följande grunder.

Vad först beträffar den kollegiala ledningen inom styrelsen skall denna 
kunna upphöra med sin verksamhet vid kommande budgetårsskifte. Detsamma 
gäller styrelsens pressakkunniga. Då det emellertid torde bliva nödvändigt att 
styrelsens organisation icke lämnas utan ledning under awecklingstiden, bör 
särskild person utses med uppgift att leda awecklingsarbetet och i görligaste 
mån sörja för personalens överflyttande till andra arbetsuppgifter. För denne 
beräknas ett månadsarvode av 500 kronor under en tid av 3 månader. Kost
naderna för nästa budgetår skulle alltså härför belöpa sig till 1 500 kronor.

Den administrativa avdelningen skall såsom jämväl Kungl. Majit föreslagit 
helt slopas från och med budgetårsskiftet.

Med avseende å upplysningsavdelningen, vars viktigaste uppgift är att om- 
händerhava upplysningsverksamheten rörande folkhushållningsfrågor, torde 
det få anses påkallat, att densamma kvarstår endast så länge det ur varuran- 
soneringens synpunkt är behövligt. Medel för avdelningens verksamhet skall 
emellertid anvisas under tredje huvudtiteln allenast intill utgången av sep
tember månad innevarande år. Riksdagen beräknar kostnaderna härför till 
25 000 kronor. För tiden därefter skola kostnaderna för utgivande av tid
skriften ”Från departement och nämnder” samt för övrig erforderlig upp
lysning i ransonerings- och kristidsfrågor bestridas från anslag under folkhus- 
hållningsdepartementet. Riksdagen förutsätter, att här åsyftad verksamhet 
upprätthålles endast i den omfattning, som av förhållandena oundgängligen 
påkallas. Medel för ändamålet beräknas för nästa budgetår för avlöningar till 
50 000 kronor och för expenser till 12 500 kronor eller till sammanlagt 62 500 
kronor. Riksdagen har damnd räknat med att denna del av verksamheten skall 
kunna slutföras med utgången av mars månad 1946. Därest så icke skulle visa 
sig möjligt, torde framställning örn ytterligare medelsanvisning för ändamålet 
böra framläggas för nästa års riksdag. Anslaget i fråga bör lämpligen benäm
nas Upplysningsverksamhet rörande folkhushållningsfrågor och uppföras så
som förslagsanslag.

Rådgivnings- och dispensavdelningen har till viktigaste uppgift att handlägga 
ärenden angående tillämpningen av gällande förbud mot offentliggörande i 
tryck av vissa underrättelser örn krigsmakten m. m. och mot utförsel av flygfoto
grafier m. m. samt att meddela råd och anvisningar i andra publicitetsfrågor. 
Då dessa av krigsförhållandena föranledda uppgifter kunna förväntas bortfalla 
har riksdagen beslutat, att nämnda avdelning skall upphöra med utgången av 
nästinstundande september månad. De kungörelser, på vilka informationssty- 
relsens dispensgivande befogenheter bygga, torde därest de icke upphävas böra
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omredigeras i anslutning härtill. Riksdagen beräknar i enlighet med det an
förda kostnaderna för rådgivnings- och dispensavdelningen för nästa budget
år till 11 400 kronor.

Åt det centrala sekretariatet må jämväl medgivas en avvecklingsperiod fram 
till senast den 30 september 1945. Däremot skall den verksamhet, som utövas 
av styrelsens sakkunnige för upprätthållande av förbindelserna med säkerhets
tjänsten, vilken sakkunnige för närvarande räknas till sekretariatet, upphöra 
med budgetårets utgång. Sekretariatets personalbehov torde i enlighet med 
vad som sålunda föreslagits kunna tillgodoses inom en kostnadsram av 9 600 
kronor.

Yad beträffar den i informationsstyrelsen ingående sektionen för kulturell 
folkberedskap, vars verksamhet bestrides av medel från anslag under åttonde 
huvudtiteln, har riksdagen velat erinra, att såsom framgår av årets statsverks- 
proposition en behållning å anslaget av 260 000 kronor kommer att förefinnas 
vid början av nästkommande budgetår. Innevarande års riksdag har därför 
funnit någon medelsanvisning för ändamålet ej erforderlig för budgetåret 
1945/46. Enligt vad riksdagen inhämtat torde folkberedskapen, vars arbets
uppgifter undan för undan inskränkts, kunna avvecklas senast den 30 septem
ber 1945. Yad beträffar folkberedskapens skilda organ såsom nämnd, bered
ning, länsombud, ortsombud och ortsnämnder lära de med utgången av nu lö
pande budgetår kunna uppläsas respektive entledigas från sina uppdrag. Vi
dare lärer chefen för folkberedskapssektionen icke komma att kvarstå någon 
längre tid efter utgången av innevarande budgetår. Med utgångspunkt här
ifrån torde för nästa budgetår lönekostnaderna för folkberedskapen kunna be
räknas till 5 250 kronor och omkostnaderna till 4 750 kronor eller sammanlagt 
till 10 000 kronor.

I enlighet med det anförda har riksdagen för bestridande av styrelsens av
löningar under nästa budgetår beslutat att under tredje huvudtiteln uppföra 
ett anslag av (1500 + 25 000 -f- 11400 -(- 9 600 =) 47 500 kronor. För om
kostnader har riksdagen beslutat att under samma huvudtitel anvisa ett an
slag av 10000 kronor. I enlighet med vad ovan anförts har riksdagen vidare 
beslutat att under elfte huvudtiteln för Upplysningsverksamhet rörande folk- 
hushållningsfrågor uppföra ett särskilt anslag å 62 500 kronor. Det får an
komma på Kungl. Maj :t att fastställa stater för anslagen.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen i anledning av Kungl. Maj:ts förslag
dels för budgetåret 1945/46 under tredje huvudtiteln anvisat följande för

slagsanslag, nämligen till Avveckling av statens informationsstyrelse: Avlö
ningar 47 500 kronor samt till Avveckling av statens informationsstyrelse: Om
kostnader 10 000 kronor;

dels ock till Upplysningsverksamhet rörande folkhushållningsfrågor för bud
getåret 1945/46 under elfte huvudtiteln anvisat ett förslagsanslag av 62 500 
kronor.

Stockholm den 29 juni 1945.

Med undersåtlig vördnad.


